[image: urng-g]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК УРЕНГОЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10

	12
	20
	19
	г.
	№
	 276-ПА

Об утверждении перечня автомобильных дорог (улиц) общего пользования
местного значения муниципального образования поселок Уренгой

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил  присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», на основании пункта 2 статьи 35 Устава муниципального образования поселок Уренгой, в целях реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Уренгой в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, Администрация муниципального образования поселок Уренгой п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить «Перечень автомобильных дорог (улиц) общего пользования местного значения муниципального образования поселок Уренгой» согласно приложению.
2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения идентификационные номера согласно приложению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования поселок Уренгой от 01.03.2019 № 35-ПА «Об утверждении перечня автомобильных дорог (улиц) общего пользования местного значения муниципального образования поселок Уренгой».
4. Сектору автоматизации и программного обеспечения (Е.П. Шаравар) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования поселок Уренгой.
5. Отделу нормативно-правовой и кадровой работы (Т.В. Смольникова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.
6. Настоящее постановление вступает в силу момента опубликования (обнародования).
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам жизнеобеспечения и муниципального хозяйства муниципального образования поселок Уренгой Г.Б. Хабарова.

И.п. Главы Администрации                                                                                          Е.А. Помыткин
Приложение

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального образования
поселок Уренгой
[bookmark: _GoBack]от 10.12.2019 № 276-ПА

Перечень
автомобильных дорог (улиц) общего пользования местного
значения муниципального образования поселок Уренгой

	№ п/п
	Категория автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность, км
	Идентификационный номер

	1
	2
	3
	4
	5

1. Магистральные улицы районного значения: транспортно-пешеходные

	1.1
	Магистральные улицы районного значения: транспортно-пешеходные
	ул. Первопроходцев
	0,618
	71 160 659 ОП МП 06

	1.2

	ул. Строителей
	0,451
	71 160 659 ОП МП 07

	1.3

	ул. Молодежная
	1,509
	71 160 659 ОП МП 08

	1.4

	ул. Школьная
	0,679
	71 160 659 ОП МП 12

	ИТОГО:

	3,257

2. Улицы и дороги местного значения: улицы в жилой застройке

	2.1
	Улицы и дороги местного значения: улицы в жилой застройке
	ул. Авиаторов
	2,601
	71 160 659 ОП МП 02

	2.2

	ул. Аэропорт - Вертодром
	0,780
	71 160 659 ОП МП 10

	2.3

	ул. Строителей
	0,589
	71 160 659 ОП МП 07

	2.4

	ул. им. Н.Д. Глебова
	0,907
	71 160 659 ОП МП 05

	2.5

	ул. Попенченко
	0,859
	71 160 659 ОП МП 13

	2.6

	ул. им.
А.М. Брехунцова
	0,675
	71 160 659 ОП МП 03

	2.7

	ул. им. И.Я. Гири
	0,659
	71 160 659 ОП МП 04

	2.8

	ул. Геологов
	0,811
	71 160 659 ОП МП 09

	2.9

	Кольцевая развязка
	0,123
	71 160 659 ОП МП 01

	ИТОГО:

	8,004

3. Улицы и дороги местного значения: улицы и дороги научно- производственных, промышленных и коммунально-складских районов

	3.1
	Улицы и дороги местного значения: улицы и дороги научно- производственных, промышленных и коммунально- складских районов
	ул. Промышленная
	0,902
	71 160 659 ОП МП 14

	3.2

	ул. Мирная
	0,648
	71 160 659 ОП МП 11

	3.3

	ул. Автодорога № 4
	0,747
	71 160 659 ОП МП 36

	ИТОГО:

	2,297

4. Проезды основные

	4.1
	Проезды основные
	ул. Аэропорт - Вертодром
	0,141
	71 160 659 ОП МП 10

	4.2

	Внутриквартальные проезды с твердым покрытием 2 мкр.
	0,440
	71 160 659 ОП МП 21

	4.3

	Внутриквартальные проезды с твердым покрытием 4 мкр.
	0,322
	71 160 659 ОП МП 25

	4.4

	Внутриквартальные проезды с твердым покрытием
мкр. Геолог
	0,332
	71 160 659 ОП МП 30

	4.5

	Внутриквартальные проезды с твердым покрытием в старой части застройки
	0,749
	71 160 659 ОП МП 35

	4.6

	Внутриквартальные проезды грунтовые 6 мкр.
	0,466
	71 160 659 ОП МП 37

	ИТОГО:

	2,450

5. Проезды второстепенные

	5.1
	Проезды второстепенные
	ул. Таежная
	0,305
	71 160 659 ОП МП 18

	5.2

	ул. Энтузиастов
	0,327
	71 160 659 ОП МП 19

	5.3

	ул. Геофизиков
	0,286
	71 160 659 ОП МП 20

	5.4

	ул. Комарова
	0,215
	71 160 659 ОП МП 15

	5.5

	ул. Северная
	0,289
	71 160 659 ОП МП 16

	5.6

	ул. Кедровая
	0,040
	71 160 659 ОП МП 17

	5.7

	Внутриквартальные проезды с твердым покрытием 2 мкр.
	1,251
	71 160 659 ОП МП 21

	5.8

	Внутриквартальные проезды грунтовые 2 мкр.
	0,544
	71 160 659 ОП МП 22

	5.9

	Внутриквартальные проезды с твердым покрытием 3 мкр.
	1,264
	71 160 659 ОП МП 23

	5.10

	Внутриквартальные проезды грунтовые 3 мкр.
	1,108

	71 160 659 ОП МП 24

	5.11

	Внутриквартальные проезды с твердым покрытием 4 мкр. (асфальтобетон)
	0,247
	71 160 659 ОП МП 26

	5.12

	Внутриквартальные проезды с твердым покрытием 4 мкр.
	1,979
	71 160 659 ОП МП 25

	5.13

	Внутриквартальные проезды грунтовые 4 мкр.
	0,431
	71 160 659 ОП МП 27

	5.14

	Внутриквартальные проезды с твердым покрытием 5 мкр.
	2,526
	71 160 659 ОП МП 28

	5.15

	Внутриквартальные проезды грунтовые 5 мкр.
	2,185
	71 160 659 ОП МП 29

	5.16

	Внутриквартальные проезды с твердым покрытием
мкр. Геолог
	0,899
	71 160 659 ОП МП 30

	5.17

	Внутриквартальные проезды грунтовые мкр. Геолог
	1,054
	71 160 659 ОП МП 31

	5.18

	Внутриквартальные проезды твердым покрытием
мкр. Молодежный
	0,618
	71 160 659 ОП МП 32

	5.19

	Внутриквартальные проезды грунтовые мкр. Молодежный
	0,061
	71 160 659 ОП МП 33

	5.20

	Внутриквартальные проезды с твердым покрытием в старой части застройки
	0,804
	71 160 659 ОП МП 35

	5.21

	Внутриквартальные проезды грунтовые  в старой части застройки
	2,416
	71 160 659 ОП МП 34

	ИТОГО:

	18,849

	ВСЕГО:

	34,857

image1.jpeg